

J.nr.: 2016-29-22-01821/METH
2.november

Høring over forslag til ændringer vedrørende fødevarekontaktmaterialer af plast - Forslag til ændring af forordning 10/2011

Forslaget vedrører specifikke stoffer som må anvendes i fødevarekontaktmaterialer af plast såvel som deres tilladte anvendelser. Derudover er der rettet op på identificerede fejl og uklarheder i teksten.

Forslaget forventes at komme til afstemning i den Stående Komité for Planter, Dyr, Fødevarer og Foder (SCoPAFF) den 25. november 2016.

Stoffer til anvendelse i plast vurderes af den Europæiske Fødevaresikkerhedsautoritet, EFSA.

Forslaget findes kun på engelsk.

Høringssvar skal være Fødevarestyrelsen i hænde senest torsdag d. 10. november 2016 kl. 12. Høringssvar sendes til meth@fvst.dk. Referer venligst til j. nr. 2016-29-22-01821. Evt. spørgsmål kan rettes til Mette Holm (7227 6643/meth@fvst.dk).

Forslaget har tidligere været i høring (september 2016), men afstemningen blev udskudt til 25. november 2016. Derfor får høringsparter mulighed for at indsende nye høringssvar.

Om høringsfrister

Fødevarestyrelsen gør opmærksom på, at de fastlagte procedurer for forslag til behandling i Kommissionens komitéer (komitésager) normalt gør det nødvendigt at fastsætte meget stramme tidsfrister for afgivelse af høringssvar.

Forslag til afstemning i komiteprocedure kan ifølge forretningsordenen for Den Stående Komité for Planter, Dyr, Fødevarer og Foder (SCoPAFF) påregnes fremsendt fra Kommissionen to uger før afstemningen. På væsentlige sager skal der fremsendes grundnotat til Folketingets Europaudvalg senest 8 dage forud for afstemningen.

Udarbejdelse og behandling af notater til godkendelse i regeringen inden for disse frister gør det nødvendigt for Fødevarestyrelsen at fastsætte meget korte høringsfrister, for at høringsvarene herefter kan indgå i behandlingen af sagen. Ofte vil fristen være maksimalt 2 arbejdsdage til afgivelse af høringsvar.

Fødevarestyrelsen gør sit yderste for at give høringsparterne så lang høringsfrist som muligt inden for de givne rammer.

Med venlig hilsen

Mette Holm